
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL
6a. AVENIDA 1-41 ZONA 01 CASA DE LOS PROGRAMAS

PBX: 2206-6767  Ext. 2210 y 2212

No. DEPARTAMENTO DIRECCION
TELEFONO SEDE 

DEPARTAMENTAL
NOMBRE

Celular 

Institucional CORREO INSTITUCIONAL

1 Alta Verapaz
5 av. 3-66 zona 3 Coban, Alta 

Verapaz
7951-2079

 Licda. Iliana Andrea 

Milian Gutierrez
3252-3538 altaverapaz@sosep.gob.gt

2 Baja Verapaz

Centro de Gobierno, 2da. Calle 5-

35 zona 1, Barrio El Centro, 

Salamá, Baja Verapaz

7940-0127
Licda. Laura Patricia 

Avalos Gálvez 
3254-8017 bajaverapaz@sosep.gob.gt

3 Chimaltenango
6a. Avenida y 2a. Calle "A" casa 

no. 18 zona 1 Chimaltenango
7839-7420

Licda. Blanca Isabel 

Galvez Garcia        
3252-6293 chimaltenango@sosep.gob.gt

4 Chiquimula 8a. Ave. 1-79 zona 2, Chiquimula 7942-4737
Licda. Flor Nataly 

Miranda Vivar
3256-1866 chiquimula@sosep.gob.gt

5 Coatepeque

Diagonal 1, 1-128 zona 1, Barrio 

La Esperanza, Coatepeque, 

Quetzaltenango

7775-4581
Licda. Yuri Xiomara de 

León del Valle
3252-3294 coatepeque@sosep.gob.gt

6 El Progreso

2a. Av. 03-41 zona 5, Barrio El 

Porvenir, Guastatoya El 

Progreso. 

7945-0219
Licda. Ingrid Maribel de 

Los Angeles García
3261-6987 elprogreso@sosep.gob.gt

7 Escuintla
4a. Calle 3-04 zona 1, Escuintla, 

Escuintla
 7889-2348

Ing. Marlene Eunice 

Monterroso Castillo
3261-5006 escuintla@sosep.gob.gt 

8 Guatemala 6a. ave. 1-41 zona 1, Guatemala 2206-6767 ext. 2208
Lic. Christian Alejandro 

Vega Menéndez 
3247-6977  guatemala@sosep.gob.gt

9 Huehuetenango

9a. calle 7-37, Zona 5 Cantón 

San José, Huehuetenango, 

Huehuetenango

7768-2057
Licda.Maria de Lourdes 

Ovalle Cuevas
3252-9769 huehuetenango@sosep.gob.gt

10 Izabal
16 Calle y 6a. Ave. Esquina 

Puerto Barrios, Izabal
7942-9294

Licda. María Cristina 

Donabó Vivar        
3256-3227 izabal@sosep.gob.gt

11 Jalapa
6a. Av. 1-60 Zona 1, Barrio La 

Democracia, Jalapa, Jalapa
7922-3435

Lic. Tulio Darío Lima 

Marroquín
pendiente jalapa@sosep.gob.gt

12 Jutiapa
Calle 15 de Septiembre 5-40, 

Zona 3 Jutiapa, Jutiapa
7844-3699

  Licda. Karla Alejandra 

Villaseñor Rodas 
3253-3222 jutiapa@sosep.gob.gt
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13
Malacatán San 

Marcos 

5a. Calle 7-098 zona 1, Cantón 

Barrios, Malacatán, San Marcos
7777-1415

Licda. Luz Esperanza 

Sanic Pérez
3253-1211

malacatan.sanmarcos@sosep.

gob.gt

14 Petèn 

2a. Calle, Casa de esquina,  

entre 6a. y 7a. av. zona 2, Santa 

Elena, Flores, Petén,

7926-0655

Ing. Carlos Hanzel 

Manuel Morales 

Pacheco   

3256-2292 peten@sosep.gob.gt

15
Quetzaltenango 

Altiplano

Kilómetro 205, Carretera Salida a 

San Marcos zona 8
7926-7291

Licda. Gladys Lizeth 

Rodríguez Velásquez 
3253-8355 quetzaltenango@sosep.gob.gt

16 Quiché
4a. Calle 5-16, zona 1 Santa 

Cruz del Quiché, Quiché
7755-2904

Rocío del Carmen 

Cabrera Cano de Gómez
3256-0603 quiche@sosep.gob.gt

17 Retalhuleu 3a. Calle 6-98 zona 1, Retalhuleu 7771-8874
Ing. Alan Oswaldo 

Guerrero Flores
3261-7231 retalhuleu@sosep.gob.gt

18 Sacatepéquez

6a. Ave. Norte final # 80, La 

Antigua Guatemala, 

Sacatepequez (Edif. Consejo 

Regional de Desarrollo)

7832-6060
Licda. Luisa Maria Valdez 

Villela
3261-4730 sacatepequez@sosep.gob.gt

19 San Marcos

Diagonal 3, 3-80, zona 04, San 

Pedro Sacatepéquez, San 

Marcos

7760-9889
Licda. Ana María Carlos 

Carranza
pendiente a sanmarcos@sosep.gob.gt

20 Santa Rosa
Colonia Santa Cecilia, Barrio El 

Llanito, Cuilapa, Santa Rosa
7886-5383  

Claudia Maria Castillo 

Cermeño de Chavarría 
3254-5657 santarosa@sosep.gob.gt

21 Sololá

6a. Ave. y 10 Calle Zona 2, 

Gobernación Departamental. 

Barrio el Calvario,  Sololá

7762-1835
Licda. Angélica Herlinda 

Alba Joj
3261-6439 solola@sosep.gob.gt

22 Suchitepéquez
3a. Calle 4-4 zona 1, 

Mazatenango , Suchitepequez
7867-9186

Ing. Jorge Luis Solares 

Marroquín
3252-7521 suchitepequez@sosep.gob.gt

23 Totonicapán 
10a. Av. 1-31 Zona 2 

Totonicapán, Totonicapán
7766-1050

Licda. Julia Lisseth 

Alvarez Barreno
pendiente totonicapan@sosep.gob.gt

24 Zacapa
4a. calle y 6 Av. Zona 2 Barrio 

San Marcos, Zacapa
7941-3481

Odraha Mercedes Berdúo 

Cabrera
3255-8976 zacapa@sosep.gob.gt

pendiente traslado línea fija
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